

**Protokół 57/VIII/2023**  
**posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania**  
**z dnia 28 marca 2023 roku**

W posiedzeniu, które odbyło się w sali nr 2 w ratuszu, uczestniczyło 9 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Nieobecny był radny Stanisław Kieroński oraz radna Anna Ryfka. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie odbywało się w godzinach od 15.30 do 16.15. Pani Jadwiga Mach poinformowała, iż w dniu dzisiejszym o godzinie 10:00 nastąpiło oficjalnie, uroczyste otwarcie Zespołu Przedszkolnego nr 2 przy ul. Farbiarskiej 8. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad oraz poinformowała o autopoprawkach na drukach nr 1717-2; nr 1718-2. Radni nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.

**Porządek posiedzenia:**

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1717-1).
2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1718-1).
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (**druk nr 1743-1**).
4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu (druk nr 1733-1).
5. Informacja dotycząca rekrutacji do przedszkoli.
6. Sprawy wniesione.

**Realizacja porządku posiedzenia:**

**Ad 1.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1717-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1717-2).

Przewodnicząca Komisji poprosiła o krótkie omówienie autopoprawki. Pani Lucyna Sternik, skarbnik miasta Lublin omówiła szczegółowo autopoprawkę do projektu w sprawie zmiany uchwały budżetowej jak również w tym punkcie omówiła autopoprawkę do uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin na druku nr 1718-2 .

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

**Ad 2.** Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1718-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1718-2) .

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

**Ad 3.** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1743-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 4.** Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy

zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu (druk nr 1733-1).

Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji zapytała ile dzieci jest w rodzinach zastępczych zawodowych i rodzinach zastępczych spokrewnionych. Pani Katarzyna Fus dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie odpowiedziała, że jeżeli chodzi o rodziny zastępcze funkcjonujące na terenie naszego miasta w 2022 roku funkcjonowało 349 rodzin zastępczych w których przebywało 531 dzieci (w tym 34 dzieci z niepełnosprawnością). Wśród dzieci przebywających w rodzinach zastępczych 461 pochodziło z Lublina, a 61 z innych powiatów. Najliczniejszą grupę stanowiły rodziny zastępcze spokrewnione (247) w których wychowywało się 339 dzieci. Rodzin zastępczych niezawodowych było 93, a pod ich opieką pozostawało 126 dzieci. Ponadto w Mieście Lublin funkcjonowało 9 rodzin zastępczych zawodowych, przebywało w nich 66 dzieci, w tym 6 rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego (57 dzieci). W funkcjonujących na terenie Miasta Lublin rodzinach zastępczych w 2022 roku na mocy orzeczeń sądu umieszczono 75 dzieci. W okresie sprawozdawczym z rodzin zastępczych odeszło łącznie 46 dzieci, w tym: 11 dzieci powróciło do rodzin naturalnych, 2 dzieci zostało przysposobionych, 9 dzieci umieszczono w instytucjonalnej pieczy zastępczej, 16 dzieci zostało umieszczonych w innej formie rodzinnej pieczy zastępczej, 8 dzieci z innych powodów (zmiana miejsca zamieszkania - przeprowadzka poza Miasto Lublin, śmierć opiekuna zastępczego, umieszczenie w zakładzie poprawczym). Ponadto w roku 2022 rodziny zastępcze opuściło 24 pełnoletnich wychowanków. W 2022 roku w Lublinie funkcjonowało 20 placówek opiekuńczo-wychowawczych (3 placówki socjalizacyjne, 4 placówki rodzinne, 12 placówek łączących funkcję placówki socjalizacyjnej i interwencyjnej oraz 1 placówka interwencyjna. Miasto Lublin według stanu na dzień 31.12.2022 r. prowadziło 15 placówek (1 socjalizacyjną, 1 interwencyjną, 1 rodzinną, 12 łączących funkcje socjalizacyjną i interwencyjną). Na podstawie umowy zlecającej podmiotom pozarządowym ich prowadzenie, działało 5 placówek: 2 placówki socjalizacyjne (Dom Młodzieży SOS nr 1 i Dom Młodzieży SOS nr 2) i 3 placówki typu rodzinnego (Dom im. Matki Weroniki, Rodzinny Dom im. św. Dominika, Rodzinny Dom im. Serca Jezusa). Umowy zlecające podmiotom pozarządowym prowadzenie w Lublinie placówek opiekuńczo-wychowawczych obowiązują do 31 marca 2023 roku. Placówki opiekuńczo-wychowawcze dysponowały łącznie 242 miejscami. W ciągu 2022 roku umieszczonych było w nich 345 dzieci, (w tym 282 dzieci w placówkach prowadzonych przez Miasto Lublin), z których 99 pochodziło spoza Lublina. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu.

**Ad 5.** Informacja dotycząca rekrutacji do przedszkoli.

Pan Mirosław Jarosiński zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie są jeszcze znane wyniki z uwagi na niezakończoną rekrutację. Lista dzieci zakwalifikowanych do przedszkoli będzie opublikowana i dostępna w dniu 31 marca br, o godz.12:00. Zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania przedstawił dane statystyczne. W lubelskich przedszkolach zostało przygotowanych 10113 miejsc, kontynuację potwierdziło 6537 przedszkolaków, w rekrutacji złożono 3006 wniosków z czego 9038 wniosków zostało pozytywnie zakwalifikowanych. Nadal do rekrutacji pozostało 607 wolnych miejsc. Przedszkola do których złożono najwięcej wniosków: Przedszkole: nr 88, nr 86, nr 85, nr 84, nr 59, nr 12 i Przedszkole nr 9. Pan Mirosław Jarosiński dodał, iż w najbliższy piątek 31 marca o godz.12:00 będą listy dzieci zakwalifikowanych w pierwszym etapie, opublikowane i udostępnione w przedszkolach jak i w systemie elektronicznym. Zastępca dyrektora wyjaśnił, iż rodzice będą mieli czas na potwierdzenie woli przyjęcia z ofertą, którą system rekrutacyjny

przydzielili. Między 31 marca od godz.12:00 do 7 kwietnia do godz. 15:00 jest czas na potwierdzanie woli, chęci uczęszczania dziecka do przedszkola. Publikacja list przyjętych dzieci do przedszkoli będzie 11 kwietnia br, o godz. 12:00. Wówczas wtedy odbędzie się rekrutacja uzupełniająca. Zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania dodał, iż prezydent miasta wskaże wolne miejsca w przedszkolach dla tych wszystkich dzieci, które nie dostały się do żadnego z przedszkoli. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji zapytała o wskazanie wieku dziecka można przystąpić do rekrutacji do przedszkola, wyjaśniając, iż dziecko w miesiącu wrześniu kończy 3 lata a w chwili obecnej ma 2 lata i 7 miesięcy i nie jest ujęte w systemie rekrutacyjnym. Pan Mirosław Jarosiński poinformował, iż system rekrutacyjny przyjmuje zgodnie z przepisami prawa, rekrutuje dzieci które na dzień 1 września są 3-latkami. Czyli dziecko które najpóźniej urodziło się w ostatnim dniu sierpnia może brać udział w rekrutacji. Zgodnie z przepisami dzieci młodsze mogą być przyjmowane pod warunkiem gdy są wolne miejsca i ukończą 3 rok życia. Zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania dodał, iż dziecko może być przyjęte przed ukończeniem 3 roku życia pod warunkiem i jest to indywidualna decyzja dyrektora przedszkola. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła informację dotyczącą rekrutacji do lubelskich przedszkoli.

**Ad 6. Sprawy wniesione.**

W ramach spraw wniesionych Pani Przewodnicząca poinformowała iż w nawiązaniu do apelu Społecznego Komitetu Obrony Praw Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Rodzice uczniów SPS nr 26 w Lublinie z ul. Krochmalnej 29, dotyczące pozostawienia lokalizacji Szkoły pod adresem ul. Krochmalna 29 w Lublinie i zaniechanie przeprowadzenia kolejnej zmiany siedziby Szkoły oraz odpowiedzi Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin z dnia 7 marca 2023 roku na apel Społecznego Komitetu Obrony Praw Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Rodzice uczniów SPS nr 26 w Lublinie z ul. Krochmalnej 29 z dnia 27 lutego 2023 roku udało doprowadzić się do finału obiecanego dofinansowania w kwocie ponad 64 mln zł rządowego wsparcia na budowę nowej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 im. Janusza Korczaka przy ul. Hanki Ordonówny w Lublinie. Na dzień dzisiejszy, na budowę SPS nr 26 miasto dołoży 17 mln zł z własnych środków. Nowa szkoła ma być gotowa do 2027 roku.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu.

Protokołowała:  
/-/ Renata Szymańska-Pęk

**Przewodnicząca Komisji**  
/-/ **Jadwiga Mach**